
                                                                                                                                                                                                                           

 
 
 

 
PATVIRTINTA 
Kauno lopšelio-darželio "Šarkelė" direktoriaus 
2022 m. kovo  10d. įsakymu Nr. V-38 
  

 

KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS ŠVIETIMO SKYRIUI PRISKIRTO 

KAUNO LOPŠELIO-DARŽELIO "ŠARKELĖ" 

         (biudžetinės įstaigos pavadinimas) 

 

 

2022 METŲ VEIKLOS PLANAS 
 

Metų prioritetinė veikla 
Siekiamas pokytis  

(vertinimo kriterijus, matavimo vienetas) 
Siekiama 
reikšmė 

Sąsaja su įstaigos, savivaldybės ir 
(ar) kitų institucijų / įstaigų 

planavimo dokumentais, kurie 
lemia įstaigos 

 veiklos prioritetus 

1. Įtraukiojo ugdymo užtikrinimas įvairių poreikių vaikams 

Pedagogų ir švietimo pagalbos specialistų, 
dalyvavusių tiksliniuose mokymuose, 
skirtuose, įtraukčiai švietime, skaičius (žm. 
sk.) 

4 
Švietimo įstatymo 5 str. 5 d., 14 
str. 7 d., 30 str. papildymas 

Metiniai savivaldybės biudžeto asignavimai 
553340 eurų, iš jų:  
darbo užmokesčiui – 472088 eurų; turtui –  2000 eurų  

Veiklos planu prisidedama siekiant šių   
Kauno miesto savivaldybės 2022 – 2024 metų  

strateginio veiklos plano tikslų ir uždavinių 

Veiklos planu prisidedama prie 2022-2024 metų SVP tikslo „Teikti besimokančios visuomenės 
poreikius atitinkančias švietimo paslaugas“ ir uždavinio „Formuoti efektyvų formaliojo ir 
neformaliojo ugdymo įstaigų tinklą“ 

 
   

Veiklos sritis, tema, metinis veiksmas / darbas 
Pagrindinis vertinimo kriterijus, matavimo 

vienetas 
Siekiama 
reikšmė 

Atsakingas (-i) darbuotojas (-ai), 
pareigos 



ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI 

I. Personalo valdymas 
1. Stiprinti darbuotojų atrankos į atsiradusias naujas darbo vietas 
priemonių sistemą. 
1.1. Vykdoma laisvų darbo vietų analizė, parenkami kandidatai , 
įvertinama jų kompetencija. 
1.2. Taikomi  efektyvūs naujai priimtų darbuotojų adaptacijos būdai. 
2.  Tobulinti darbuotojų motyvacinę  sistemą, užtikrinti  efektyvų 
vadovų ir darbuotojų bendradarbiavimą, siekiant organizacijos tikslų 
2.1. Vykdomas metinis darbuotojų darbo kokybės didėjimo/mažėjimo 
potencialių galimybių vertinimas. 
2.2. Sudaromos sąlygos darbuotojų saviraiškai, atkreipiant dėmesį  į jų 
sugebėjimus, veiklos motyvus, skatinamas noras tobulėti.  
2.3. Taikomi darbuotojų skatinimo metodai: socialiniai psichologiniai, 
materialiniai ( atsižvelgiant  į asignavimus). 
                                                                                                            

Užimtų pareigybių dalis (proc.) 100 Direktorė 

Pedagoginių pareigybių dalis nuo patvirtintų 
pareigybių (proc.) 

54,86 Direktorė 

Paslaugas teikiančių pagalbos specialistų 
skaičius (žm. sk.) 

5 Direktorė 

Bendras darbuotojų  skaičius, tenkantis 
vienam mokiniui (vnt.) 

0.23 Direktorė 

Darbuotojų kaitos indeksas (proc.) 6,0 Direktorė 

II. Kvalifikacijos tobulinimas                                                                                                                                                                                                           
1.  Parengti  ir įgyvendinti  darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo planą.                                                    
1.1. Atliekamas įstaigos darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo poreikio 
tyrimas trūkstamų mokymų įvertinimui.  
1.2. Organizuojami metodiniai renginiai, skatinantys pasidalinimą 
informacija iš lankytų seminarų.   
                                                                                                                          
2.  Vykdoma kvalifikacijos tobulinimo stebėsena.                                                             
2.1.  Analizuojama seminarų pasiūla ir reguliariai nukreipiami mokytojai 
pagal  įstaigos tikslus ir asmeninius poreikius. 
2.2. Organizuojamos atviros veiklos, pasidalinant naujų žinių 
panaudojimo praktikoje galimybėmis.                                                                                                                                           
2.3. Analizuojama veikiančių metodinių grupių geroji darbo patirtis, 
siekiant mokytojų bendradarbiavimo ir kompetencijų tobulinimo.  
2.4. Analizuojama techninio personalo kompetencijų plėtojimo patirtis.  
                                                    

Kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų dalis 
(proc.) 

80 Direktorės pavaduotoja ugdymui 

FINANSAI 
I. Gautos lėšos 
1. Tobulinti finansinių išteklių planavimo ir racionalaus jų panaudojimo 
sistemą.                                                                                                                                                            

Įstaigos uždirbtų metinių pajamų dalis nuo 
metinio įs taigos biudžeto (proc.) 

6,00 Direktorė 

Įstaigos pritrauktos lėšos (eurai) 1000 Direktorė 



1.1. Atliekamas racionalus finansinių išteklių panaudojimas.                                                                 
1.2. Vykdoma naujų finansinių išteklių šaltinių paieška. 

Įstaigos vidutinė projektinio finansavimo 
paraiškomis laimėtų lėšų suma (eurai) 

10000 Direktorė 

II. Išlaidos 
1. Planuoti prekių, paslaugų, darbų poreikį.                                                                                      
1.2. Parengiamas biudžeto projektas, pagrįstas skaičiavimais ir 
išvadomis.                                                                                                        
1.3. Nustatytais terminais ir tvarka atliekamas asignavimų perskirstymas 
(esant poreikiui). 

Per ataskaitinius metus panaudotų 
asignavimų  dalis nuo patvirtintų metinių 
asignavimų (proc.) 

97.6 Direktorė 

Per ataskaitinius metus panaudotų biudžeto 
asignavimų  dalis nuo patvirtintų metinių 
biudžeto asignavimų (proc.) 

99.7 Direktorė 

Per ataskaitinius metus panaudotų 
asignavimų iš įstaigos įmokų pajamų dalis 
nuo patvirtintų asignavimų iš įstaigos įmokų 
pajamų (proc.) 

70,9 Direktorė 

TURTAS 
I. Nekilnojamo turto valdymas 
1. Užtikrinti racionalų ir tausojantį turto valdymą.                                                             
1.1. Sunaudojamų energetinių išteklių apskaitaos rengimas,  metų 
pabaigoje parengta lyginamoji analizė.                                                                                                                            
1.2. Pateikiamos išvados ir pasiūlymai dėl racionalesnio išteklių 
naudojimo.                                                                                                           
2. Racionaliai paskirstyti įstaigos valdomo nekilnojamo turto plotą.                         
2.1. Atliekama turto apžiūra. 

Įstaigos valdomo nekilnojamojo turto 1 kv. 
m išlaikymo kaina (eurai) 

6,23 Direktorės pavaduotoja ūkio 
reikalams 

Pagrindinėms įstaigos funkcijoms vykdyti 
naudojamo nekilnojamojo turto ploto dalis 
(proc.) 

96,23 Direktorės pavaduotoja ūkio 
reikalams 

Įstaigos išnuomoto nekilnojamojo turto 
ploto dalis (proc.) 

0 Direktorės pavaduotoja ūkio 
reikalams 

Įstaigos valdomo nekilnojamojo turto 
kabinetinis plotas tenkantis vienam įstaigos 
administracijos darbuotojui (kv. m)  

9.06 Direktorės pavaduotoja ūkio 
reikalams 

II. Kilnojamo turto valdymas Įstaigos naudojamos vienos transporto 
priemonės išlaikymo kaina (eurai) 
 
  

0 Direktorės pavaduotoja ūkio 
reikalams 

PAGRINDINĖ VEIKLA (ikimokyklinis ir priešmokyklinis ugdymas) 
I. Ikimokyklinio ugdymo organizavimas 
1. Sudaryti saugias ir higienos normas atitinkančias ugdymo(si) 
sąlygas.                                                                                                              

Įstaigą lankančių ikimokyklinio amžaus vaikų  
skaičius (žm. sk.) 

230 Direktorė 

Ikimokyklinio amžaus vaikų skaičiaus kaita 2 Direktorė 



1.1. Įgyvendinama ilgalaikė "Sveikos mokyklos" programa 2022-2027 
m.”Mažais žingsneliais į sveikatos šalį”,  tęsiant vaikų sveikatinimo 
veiklą.                                                                                                                                                       
1.2. Įgyvendinamos prevencinės socialinių įgūdžių ugdymo programos:   
“Kimochi “– “Žvirbliukų’ grupėje, “Alkoholio, tabako ir kitų psichiką 
veikiančių medžiagų vartojimo programa” – visose grupėse, “Lytiškumo 
ugdymo” – visose grupėse, “Gyvenimo įgūdžių ugdymo metodinės 
rekomendacijos” – visose grupėse. 
1.3. Įgyvendinamai sveikatos saugojimo ir stiprinimo projektai  grupėse.          
1.4. Vaikai aprūpinami reikalingomis higienos reikmėmis.                                      
1.5. Atnaujinama krepšinio aikštelės grindinio danga, lauke pastatytos  
naujos saugios smėlio dėžės.                                                                                                        
2. Valdyti vaikų srautus, užtikrinant higienos normų laikymąsi.                                      
2.1. Sudaromi veiklos grafikai salėse, laikantis veiklos srautų valdymo 
taisyklių.                                                                                                            
2.2. Sudaromi nauji vaikų sąrašai 2022-2023 metams, atsižvelgiant į 
vaikų amžių, specialiųjų poreikių vaikų integracijos principus.                                                                                                                                                                                                                                                                    
3. Tobulinti ugdymo turinį, diegiant inovacijas.                                                                
3.1. Įrengiama STEAM laboratorija darželio parkelyje.                                                    
3.2. Įrengiamos kūrybinės dirbtuvės pavėsinėse vasaros metu .                                                                                                                                  
4. Sudaryti  tinkamas  ugdymosi sąlygas specialiųjų ugdymosi poreikių 
turintiems vaikams.                                                                                                               
4.1. Rengiamos pritaikytos ir individualios programos, 
individualizuojamas ugdymas.                                                                                                                                  
4.2. Analizuojami specialiojo ugdymo rezultatai metodinės tarybos 
posėdžiuose.                                                                                                     
4.3. Atliekamas vaikų, turinčių specialiųjų poreikių pasiekimų 
vertinimas. 

Vaikų, turinčių specialiųjų ugdymosi 
poreikių, dalis nuo bendro vaikų skaičiaus 
(proc.) 

35,00 Direktorė 

I. Priešmokyklinio ugdymo organizavimas                                                                             
1 . Sudaryti saugias ir higienos normas atitinkančias ugdymo(si) 
sąlygas.                                                                                                                
1.1. Suformuojamos naujos priešmokyklinio ugdymo grupės, 

Vaikų, besimokančių pagal priešmokyklinio 
ugdymo programą ikimokyklinio ugdymo 
įstaigoje,  dalis nuo bendro įstaigą lankančių 
vaikų skaičiaus  (proc.) 

19,05 Direktorės pavaduotoja ugdymui 



integruojant vaikus, turinčius specialiųjų ugdymo(si) poreikių.                                                                                                                                                                        
1.2. Įgyvendinama lopšelio-darželio vaikų sveikatos stiprinimo 
programa.                                                                                                             
1.3. Dalyvaujama lopšelio-darželio ir kitų įstaigų inicijuotuose vaikų 
sveikatinimo projektuose.                                                                                                                            
1.4. Įgyvendinamos prevencinės programos.                                                                       
1.5. Vertinami priešmokyklinio amžiaus vaikų pasiekimai.                                                                                                                                                                                                      
2. Diegti inovacijas ugdymo turinyje.                                                                                  
2.1. Taikomas “ugdymo be sienų” metodas.                                                                     
2.2.  Aprūpinamos priešmokyklinio ugdymo grupės naujomis 
skaitmeninio ugdymo priemonėmis.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Priešmokykliniame  ugdyme dalyvaujančių 
vaikų, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, 
dalis nuo bendro pagal priešmokyklinio 
ugdymo programą ugdomų vaikų skaičiaus 
(proc.) 

42 Direktorės pavaduotoja ugdymui 

PASLAUGŲ KOKYBĖ IR PRIEINAMUMAS 
II. Gerų ugdymo(-si) rezultatų užtikrinimas 
1. Siekti vaiko asmeninės pažangos, panaudojant skaitmenines 
technologijas.                                                                                                                                       
1.1. Organizuojamos veiklos vaikams pritaikant skaitmenines 
technologijas praktikoje.                                                                                                                                                       
1.2. Organizuojami metodiniai renginiai, kaip pagerinti vaikų ugdymą.                  
1.3. Organizuojamos atviros veiklos, dalinantis gerąja patirtimi.                                
1.4. 2 kartus metuose atliemi vaikų pasiekimų ir pažangos vertinimai.                      
1.5. Vykdoma ugdymo proceso organizavimo stebėsena.                                                
2. Siekti aktyvesnio tėvų dalyvavimo ugdymo procese ir įstaigos 
organizuojamose veiklose.                                                                                                                                     
2.1. Vykdoma sistemingas  naujos programos el. dienyno "Mūsų 
darželis" sistemoje “Vaiko veiklos” atnaujinimas, , įgalinant mokytojus 
palaikyti glaudesnius ryšius su šeima.                                                                                         
2.2. Atliekama tėvų apklausa apie teikiamų paslaugų kokybę ir 
apibendrinami rezultatai.                                                                                                                                               
3. Vaikų dalyvavimo vertinimas.                                                                                                  
3.1. Vaikų ir pedagogų dalyvavimas kitų institucijų organizuojamuose 
renginiuose.                                                                                                                                          
3.2. Rengiami ir įgyvendinami darželio projektai su socialiniais 
partneriais.                                                                                                       
3.3. Įgyvendinamas nacionalinis projektas "Sveikata visus metus".   
 

Ikimokyklinio amžiaus vaikų pasiekimų ir 
pažangos lygio, atitinkančio vaiko raidą, dalis 
nuo bendro įstaigą lankančių vaikų skaičiaus 
(proc.) 

80 Direktorės pavaduotoja ugdymui                                                                           

   

Ikimokyklinio ugdymo įstaigoje ugdomų 
vaikų, pagerinusių kompetencijas, dalis nuo 
bendro vaikų skaičiaus (proc.) 

90 Direktorės pavaduotoja ugdymui 

Ikimokyklinio amžiaus vaikų, turinčių 
specialiųjų ugdymosi poreikių, pagerinusių 
ugdymosi rezultatus, dalis (proc.)  

85 Direktorės pavaduotoja ugdymui 

Priešmokyklinio  amžiaus vaikų, padariusių 
individualią pažangą, dalis  (proc.) 

95 Direktorės pavaduotoja ugdymui 

Vaikų tėvų (globėjų, rūpintojų)  patenkintų 
teikiamų ugdymo paslaugų kokybe, dalis nuo 
bendro jų skaičiaus (proc.) 

85 Direktorės pavaduotoja ugdymui 

Priešmokyklinio amžiaus vaikų tėvų (globėjų, 
rūpintojų)  patenkintų teikiamų ugdymo 
paslaugų kokybe, dalis nuo bendro jų 
skaičiaus (proc.) 

90 Direktorės pavaduotoja ugdymui 



 
 III.Saugumo ir geros savijautos užtikrinimas 
1. Sustiprinti prevencinę veiklą, plečiant mokymąsi kitose aplinkose ir 
įtraukiant visą bendruomenę.. 
1.1.Taikoma vienoje ikimokyklinėje grupėje socialinių-emocinių įgūdžių 
“KIMOCHI” programa. 
1.2. Organizuojami  socialinio pedagogo užsiėmimai vaikams. 
1.3. Vykdomas tarptautinis socialinių įgūdžių ugdymo projektas "Zipio 
draugai" priešmokyklinio ugdymo grupėse ir įgyvendinama "Smurto ir 
patyčių" prevencijos” metinė programa.                                                                                                                         
1.4.. Organizuojami psicologo užsiėmimai prišmokyklinio ugdymo grupių 
vaikams.                                                                                                                                       
1.5.. Atliekama tėvų apklausa apie vaikų savijautą lopšelyje-darželyje. 
2. Užtikrinti visuminį vaikų sveikatos stiprinimą, įtraukiant tėvus. 
2.1. Organizuojama ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupėse 
sveikatos saugojimo ir stiprinimo veikla, įgyvendinant įstaigos sveikatos 
programą “Mažais žingsneliais į sveikatos šalį”. 
2.2. Atliekamas sveikatos programos veiksmingumo vertinimas. 
2.3. Taikoma tėvų “savanorystės” forma, organizuojant edukacinius 
užsiėmimus sveikatos tema.  

Veiksmingai organizuotų ugdymui (-si) skirtų 
dienų dalis nuo bendro jų skaičiaus (proc.) 

62,19 Direktorės pavaduotoja augdymui 

Įstaigos gautų nominacijų, apdovanojimų ar 
premijų skaičius (vnt.) 

20 Direktorės pavaduotoja ugdymui 

Vykdomų tarptautinių ir respublikinių 
projektų skaičius (vnt.) 

2 Direktorės pavaduotoja ugdymui 

IV. Paslaugų, atsižvelgiant į vaiko poreikius, užtikrinimas                                               
1. Stiprinti švietimo pagalbos įstaigoje teikimą, siekiant maksimaliai 
patenkinti vaikų poreikius.                                                                                                                                  
1.1. Analizuojami teisės aktų reikalavimai dėl    švietimo, specialiojo 
ugdymo ir švietimo pagalbos teikimo.                                                                                                             
1.2. Sudaromos lygios galimybės vaikams, turintiems SUP ugdytis ir 
dalyvauti bendro ugdymo procese, atliepiant kiekvieno vaiko poreikius.                                                   
1.3. Planuojama ir organizuojama VGK veikla.                                                                 
1.4. Įgyvendinamos socialinio emocinio ugdymo ir sveikatos stiprinimo 
programos.                                                                                                                          
2. Sudaryti tinkamas ugdymo(si) sąlygas specialiųjų ugdymosi poreikių 
turintiems vaikams.                                                                                                                                   
2.1. Atliekamas pradinis vaikų ugdymo(si) poreikių vertinimas.                                                
2.2. Suderinami ir patvirtinami vaikų, turinčių SUP sąrašai.                                                      
2.3. Rengiamos pritaikytos ir individualizuotos ugdymo programos.                     
2.4. Analizuojamas mokytojo padėjėjo pagalbos SUP vaikams 
rezultatyvumas.                                                                                                

Vaikų  saugiai ir gerai besijaučiančių ugdymo 
įstaigoje dalis (proc.) 

90 Direktorė 

Grupių, dalyvaujančių socialinio emocinio 
ugdymo, sveikatos stiprinimo programose, 
dalis nuo bendro grupių skaičiaus (proc.) 

100 Direktorės pavaduotoja ugdymui 

Švietimo įstaigos teikiamomis pagalbos 
paslaugomis besinaudojančių mokinių dalis 
nuo bendro jų skaičiaus (proc.) 

35,00 Direktorės pavaduotoja ugdymui 



2.5. Organizuojamos psichologo paskaitos mokytojams, vaikams.                               
2.6.  Atliekama tėvų apklausa apie vaikų savijautą lopšelyje-darželyje. 
                                                                                                                                                                                                                                                                

V. Aprūpinimo šiuolaikinėmis edukacinėmis priemonėmis užtikrinimas                 
1. Modernizuoti  vidines ir lauko edukacines aplinkas, siekiant vaikų 
saugumo ir ugdymosi poreikių tenkinimo.                                                                                                                       
1.1. Priešmokyklinio ugdymo grupės aprūpinamos naujomis 
planšetėmis.                                                                                                       
1.2. Lauke įrengiama STEAM laboratorija. 
1.3. Organizuojamas konkursas “ Kūrybinės dirbtuvės lauke”.                                                                                           
1.3. Įsigyjamos naujos, modernios ugdymo priemonės. 
1.4. Analizuojamas ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 
mokytojams skirtas rekomendacijų paketas “Žaismė ir atradimai”. 

Įsigytų ir naudojamų informacinių 
komunikacinių, šiuolaikinių ugdymui skirtų 
edukacinių priemonių skaičius (vnt.) 

5 Direktorės pavaduotoja ūkio 
reikalams 

 

   

PRITARTA 
Kauno lopšelio-darželio "Šarkelė" tarybos 
2022 m. kovo  1 d. protokoliniu nutarimu Nr. 2 

   

 


